
ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
в 2020 году 

(без субъектов малого предпринимательства и объёма инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами; тысяч рублей) 
 

 Всего В том числе 

сельское, лес-

ное хозяйство, 

охота, рыбо-

ловство и ры-

боводство 

добыча  

полезных 

ископаемых 

обрабатываю-

щие производ-

ства 

обеспечение 

электрической 

энергией, газом 

и паром; кон-

диционирова-

ние воздуха 

водоснабже-

ние; водоотве-

дение, органи-

зация сбора и 

утилизации 

отходов, дея-

тельность  

по ликвидации  

загрязнений 

строительство 

Всего по республике 41595642 1873399 9896381 5753259 3498984 431360 1346936 
городские округа:        
Петрозаводский 12129162 181787 78312 1093689 394818 262772 246383 
Костомукшский 9318668 к к 63189 к к - 
муниципальные районы:        
Беломорский 1051222 464859 - - - - - 
Калевальский  77517 к - - - - - 
Кемский  163611 51196 - - - - - 
Кондопожский  1259707 к к к 144882 71095 к 
Лахденпохский 101653 34132 - к - - - 
Лоухский 266646 177216 - - - к - 
Медвежьегорский 742148 к 12400 - - - - 
Муезерский 22592 к - - - - - 
Олонецкий 990958 397833 - к к к - 
Питкярантский  1316417 45092 к к к к - 
Прионежский 839923 29712 321068 к - к к 
Пряжинский 1871348 227189 к к - - к 
Пудожский 156964 к - - к - - 
Сегежский  3262929 - - 2546128 112588 - к 
Сортавальский 1173926 65604 к 311109 - 71544 к 
Суоярвский 350867 к к к - - - 

 

 



Продолжение 

 В том числе 

торговля опто-
вая и рознич-
ная; ремонт 

автотранспорт-
ных средств и 
мотоциклов 

транспортировка 
и хранение 

деятельность 
гостиниц и 

предприятий 
общественного 

питания 

деятельность в 

области ин-

формации  

и связи 

деятельность 

финансовая и 

страховая 

деятельность по 

операциям с 

недвижимым 

имуществом 

деятельность 

профессио-

нальная, науч-

ная и техниче-

ская 

Всего по республике 826277 6700054 65188 1518894 165299 2290109 467749 
городские округа:        
Петрозаводский 496747 1412791 21769 689090 к 2102739 461919 
Костомукшский 39988 к - к - к к 
муниципальные районы:        
Беломорский 13906 193650 - - - к к 
Калевальский  к - - - - - к 
Кемский  996 к - - - - 216 
Кондопожский  к 56239 к - - к к 
Лахденпохский 403 к - - - к к 
Лоухский 8783 к - - - к - 
Медвежьегорский 27864 471315 - - - к к 
Муезерский к к - - - - к 
Олонецкий 11456 8164 - - - к - 
Питкярантский  22092 759552 - - - - - 
Прионежский 1056 к - - - к к 
Пряжинский 95995 659896 - - - - - 
Пудожский 701 к - - - - - 
Сегежский  35783 307331 к к к - к 
Сортавальский 6996 315337 8945 - - к к 
Суоярвский 9623 к - - - - - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Продолжение 

 В том числе   

деятельность ад-
министративная и 

сопутствующие 
дополнительные  

услуги 

государственное 

управление и 

обеспечение во-

енной безопасно-

сти; социальное 

обеспечение 

образование деятельность в 

области здраво-

охранения и соци-

альных услуг 

деятельность в 

области культуры, 

спорта, организа-

ции досуга и раз-

влечений 

предоставление 
прочих видов 

услуг 

Всего по республике 80472 1098610 1740527 2261703 1537432 43009 
городские округа:       
Петрозаводский к 780260 1318147 1425644 976554 к 
Костомукшский к 2549 26249 92122 4530 к 
муниципальные районы:       
Беломорский к 15894 26728 к 243130 к 
Калевальский  - 35616 5567 669 1403 - 
Кемский  - 24412 45388 37096 985 - 
Кондопожский  к 4557 15946 96646 256984 - 
Лахденпохский к 2963 11722 к 465 - 
Лоухский - 53476 11071 4236 3223 - 
Медвежьегорский - 56256 27915 51285 2747 к 
Муезерский к 10912 6472 к 451 - 
Олонецкий - 24186 20522 62247 11800 - 
Питкярантский  - 4148 14365 к 7017 - 
Прионежский к 5617 31072 к 739 - 
Пряжинский - 4812 20321 29067 к к 
Пудожский к 21534 3590 25955 к - 
Сегежский  - 19027 15067 176482 477 - 
Сортавальский к 20557 138206 92459 21694 к 
Суоярвский - 11834 2179 к 408 - 

 
 
 
 
 
 
 
 



ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
в 2020 году 

(без субъектов малого предпринимательства и объёма инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами; тысяч рублей) 
 

 Всего В том числе 

собственные 
средства 

привлечённые 
средства 

Из них 

кредиты  
банков 

заёмные  
средства  

других  
организаций 

бюджетные 
средства 

средства  
организаций  
и населения, 

привлечённые  
для долевого 
строительства 

Всего по республике 41595642 27039396 14556246 757397 528830 11257357 к 

городские округа:        

Петрозаводский 12129162 4046007 8083155 249727 445017 5748499 к 

Костомукшский 9318668 9191881 126787 - к 113767 - 

муниципальные районы:        

Беломорский 1051222 477894 573328 - - 572764 - 

Калевальский  77517 30099 47418 - - к - 

Кемский  163611 88059 75552 - - к - 

Кондопожский  1259707 712133 547574 - - 546395 - 

Лахденпохский 101653 34824 66829 - - к - 

Лоухский 266646 183956 82690 - - 79327 - 

Медвежьегорский 742148 74551 667597 к - 631381 - 

Муезерский 22592 288 22304 - - 21555 - 

Олонецкий 990958 554910 436048 - - 422327 - 

Питкярантский  1316417 663207 653210 - - 645931 - 

Прионежский 839923 541758 298165 - - 298165 - 

Пряжинский 1871348 1038765 832583 к к 715185 - 

Пудожский 156964 63053 93911 - - 68528 - 

Сегежский  3262929 2728745 534184 - - 502395 - 

Сортавальский 1173926 344638 829288 к - 641532 - 

Суоярвский 350867 251229 99638 - - 59964 - 

 


